РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

№ 169                                                          от 21 июля 2017г.
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 26 декабря 2013 года № 206 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  сельском поселении Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан»
Рассмотрев протест Краснокамской прокуратуры на отдельные нормы  Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 26 декабря 2013 года № 206, Совет сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:

1.
Внести в решение Совета сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 26 декабря 2013 года № 206 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  сельском поселении Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

1) часть 3 статьи 48 изложить в следующей редакции:
«3. В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете: в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований;
в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества;
в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
 в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о бюджете объема и направлений их использования;
в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе;
в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренного решением о бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг на соответствующий финансовый год;
в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;
в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий;
 в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных государственных (муниципальных) контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих государственных (муниципальных) контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных государственных (муниципальных) контрактов в соответствии с требованиями, установленными настоящим Кодексом;
в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в решения, указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного Кодекса РФ, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений.

2) часть 3. статьи 14 изложить в следующей редакции:
«3. Нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, регулирующие предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и определять:
1) категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий;
2) цели, условия и порядок предоставления субсидий;
3) порядок возврата субсидий в соответствующий бюджет в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;
4) порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий;
5) положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.»

3) часть 5 статьи 14 изложить в следующей редакции:
« 5. Субсидии, предусмотренные настоящей статьей, могут предоставляться из бюджета сельского поселения в соответствии с условиями и сроками, предусмотренными соглашениями о муниципально-частном партнерстве, концессионными соглашениями, заключенными в порядке, определенном законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.
Заключение соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени сельского поселения Саузбашевский сельсовет на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, осуществляется в случаях, предусмотренных соответственно решениями Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, администрацией сельского поселения Саузбашевский сельсовет.

4) часть 3 статьи 24 изложить в следующей редакции:
Средства резервного фонда администрации поселения Саузбашевский сельсовет направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте 6 настоящей статьи.
5) часть 1 статьи 40 изложить в следующей редакции :

«Глава администрации поселения Саузбашевский сельсовет представляет на рассмотрение Совета поселения разработанный администрацией поселения проект решения о бюджете поселения Саузбашевский сельсовет одновременно с реестром источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации .»

2. Настоящее решение обнародовать в Администрации сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан по адресу: д. Саузбаш, ул. Дорожная, д. 7,  в Саузбашевской сельской библиотеке по адресу: д. Саузбаш, ул. Дорожная, д. 4 и на официальном сайте http://sauzbash.krasnokama.ru/

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения

Саузбашевский сельсовет

Э.А.Хаертдинова
д.Саузбаш

21 июля 2017 год

№169